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" ."LICi?ACIC’)N PU’BLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. A

SE DIFIERE JUNTA DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 02 de julio del 2019, dia y momento sefialados en la convocatoria de la presente
licitacién, enconfrdndose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccion General d
Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracién ubicada en €
4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.
Zuazua Sur 655, zona centfro en Monterrey, Nuevo Ledn, los suscritos LIC. ALMA DELIA
CAVAIQOS GARCIA, Directora de Concursos de la Direcciéon General de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, quien interviene conforme a lo
establecido en el articulo 18 fraccién Xll, 31 fracciones IV, V y demds relativos de la Ley
Orgonlca de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, articulos & .
fraccién IV inciso ¢, 26 fracciones IV, Vil y demds relativos del Reglamento Interiorde la J,c!
Secretaria de Administracion, ademds con la presencia de los miembros ln’regrom‘es del/ ; _«’
Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL 4
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL LICZZ,
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y Transparencia /
Gubernamental; LA LIC. RAQUEL LETICIA CONTRERAS TEJADA, en representacién de laq -
Secretaria de Economia y Trabgjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Pdblica Estatal; asi
como el LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR, Director de Adquisiciones, de la
Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, los representantes de la Unidad Requirente del servicio y los
participantes de la Licitacion, cuyas firmas se encuentran en esta acta; con

iy fundamento en el articulo 34 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demds ,
relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a 3
iniciar el evento de la Junta de Aclaraciones relativa a la Licitacion Publica Nacional %\:
Presencial No. DGASG-DC-030/2019 relativa a la adquisicion de uniformes para
elementos policiales, solicitado por la Secretaria de Seguridad PUblica, de conformidad ,é\

con lo establecido en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitacion de
referencia, presidiendo este acto la LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, quien procede

a dar inicio a la sesién de junta de aclaraciones con la lista de asistencia de los N
participantes, acto seguido se dard lectura a las preguntas presentadas por los
participantes. %
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"Que e&ﬁﬂg\“rir’rud de las dudas presentadas por los licitantes, asi como los aspectos técnicos /L’q

gue revisten cada una de las dudas, de conformidad a lo establecido en el articulo 34y ¢
demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado, asi como lo establecido en los articulos 72 y 73 del Reglamento del
ordenamiento legal anteriormente sefialado, se suspende el presente evento, y se
convoca a los proveedores participantes a presentarse el dia 03 de julio del presente
aiio a las 09:00 Hrs., en este mismo sitio, a fin de estar en posibilidades y contar con fodos
los elementos necesarios para solventar las dudas presentadas.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el acto intervinieron.

%
1
{

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA. \\
DIRECCION GENER:AL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE gA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION. Fa
LIC. ALMA'DELIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
W"\D (:—/ %ﬂj}”ﬁm P ; / |
o SN %b 0/
%O}QTRERAS TEJADA LIC. ABRAFJAM LIZARDO SILVA

SECRETARIO TECNICO lDEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES, DE LA
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION GENERAL DE/ ADQUISICIONES Y

ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE/ LA_SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

[IC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ LIC. JUAN ENR?E VILLARREALSALAZAR 1%/
| \
UNIDAD REQUIRENTE TESTIGO SOCIAL \

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL "
ESTADO. { N
A

e >om T4 [
ING. FRANCISCO DE JESUS COVARRUBIAS SILLER C. MXCRINA CAZ ENEZ
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\
A LISTA DE PARTICIPANTES

1.- GIMOSA, S.A. DEC.V. R e
C. ROBERTO MONTALVO SAUCEDO % >

2.-TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V. W
C. FRANCISCO IGNACIO CORTES GUAJARDO =

3.~ COMERCIALIZADORA CINCO ELEMENTOS, S.A. DE C.V. _

C. CLAUDIA GARZA ENG NéE AsiS

4. - ENLACE SUPPLY, S.A. DE C.V.
CHOSEEDUARDO GUERREROCAMPGS

AOO\FT MG JEFA NcoUaT _ -
5.—TXAT LATAM, S.A.P.. DEC.V., S.A. DEC.V. \ [\—'
C. RAUL ALBERTO FERNANDEZ ALMAGUER | il !
é. — EXCLUSIVAS TEXTILES HERSA, S.A. DE C.V. \ / _
C. ANGEL ALBERTO MENDEZ HERNANDEZ NG / A5iIN¢

7.- CHAMARRAS MONTERREY, S.A. DE C.V, / / Z

C. PABLO GUTIERREZ OCHOA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Junta de Aclaraciones, relativa a Licitacion Piblica Nacional Presencial No. DGASG-
DC-030/2019 relativa a la adquisicién de uniformes para elementos policiales, solicitado por la Secretaria de Seguridad

PUblica.
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. -
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

02 de julio del 2019

JUNTA DE ACLARACIONES

LISTA DE PARTICIPANTES

1.- GIMOSA, S.A.DEC.V.
C. ROBERTO MONTALVO SAUCEDO

-
2.~ TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V. C/ %
C. FRANCISCO IGNACIO CORTES GUAJARDO

e / S

3.— COMERCIALIZADORA CINCO ELEMENTOS, S.A. DE C.V. ) =
C. CLAUDIA GARZA ENG NS ASiSNo

4.~ ENLACE SUPPLY, S.A. DEC.V. @%
C JOSEEDUARDO GUERRERO CAMPOS e

5.~ TXAT LATAM, S.A.P.I. DEC.V., S.A. DE C.V. \ i /\/
C. RAUL ALBERTO FERNANDEZ ALMAGUER : ’“l

6. = EXCLUSIVAS TEXTILES HERSA, S.A. DEC.V.
C. ANGEL ALBERTO MENDEZ HERNANDEZ

7.— CHAMARRAS MONTERREY, S.A. DEC.V.
C. PABLO GUTIERREZ OCHOA

St éﬁt;il.' Centro, Monterrey, Nuevo Leon. C.P. 64000, Edificio Biblioteca Central, Piso 4
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- s LICITA(;IC’)N PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/2019
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, SOLICITADO POR LA / /\
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. \4 \

JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA SEGUNDA /f%

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 03 de julio del 2019, dia y momento sefalados en el ACTA PRIMERA,
enconfrandose reunidos en la Sala de Juntas de la Direccién General de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Secretaria de Administracién ubicada en el 4to. Piso de la
Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655,
zona centro en Monterrey, Nuevo Ledn, los suscritos LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA,
Directora de Concursos de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Administracién, quien interviene conforme a lo establecido en el
articulo 18 fraccién XIl, 31 fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la
Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, articulos 5 fraccion IV inciso c), 26
fracciones IV y VIl y demds relativos del Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC. -
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. LIC. RAQUEL LETICIA CONTRERAS TEJADA, en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pdblica Estatal; asi
como el LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR, Director de Adquisiciones, de la
Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, los representantes de la Unidad Requirente de los bienes y los
partficipantes de la Licitacién, cuyas firmas se encuentran en esta acta; con
fundamento en el articulo 34 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacién de Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demds
relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a
continuar el evento de la Junta de Aclaraciones relativa a la Licitacion Pdblica Nacional
Presencial No. DGASG-DC-030/2019 relativa a la adquisicion de uniformes para
elementos policiales, solicitado por la Secretaria de Seguridad Publica, de conformidad
con lo establecido en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitacidon de
referencia, presidiendo este acto la LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, quien procede \\
a dar continuacion a la sesidon de junta de aclaraciones con la lista de asistencia de los

participantes, acto seguido se dcrc’l/lécfuro a las preguntas presentadas por los /

f
%

| participantes. /,/ ’ .
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‘“Pregun as presentadas por el participante GIMOSA, S.A. DE C.V., las cudles se anexan @ !
la presente Acta como parte integrante de la misma, procediendo a darrespuestaalas /7 |
preguntas de referencia: ¢

1.- Si se podrd presentar una sola muestra representativa para todos los articulos que st
soliciten y que sean iguales en sus especificaciones.

2.- El tiempo de enfrega serd contado a partir de recibida la orden de compra, la
relaciéon de tallas y el anticipo del 50%.

Preguntas presentadas por el participante TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V.,
las cuales se anexan a la presente Acta como parte integrante de la misma,
procediendo a dar respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases de la presente licitacién.

2.- De las 8,238 piezas de chamarras operativas color negro, 6,826 llevardn escudos y
disefnos de logotipos de Fuerza Civil y 1,412 llevaran escudos y disefios de logotipos de
Fuerza Penitenciaria, con las mismas caracteristicas de materiales, tonos y/o
caracteristicas de confeccion y/o fabricaciéon estipuladas en la Ficha Técnica. Para esta
partida, se aceptard como muestra representativa, la chamarra con disefio de Fuerza
Civil, la cual estd disponible para su consulta desde la fecha de publicaciéon de la
Convocatoria, en el domicilio de la Secretaria de Seguridad PuUblica (Félix U. Gomez
#2223 Norte, col Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00
hrs)

3.- Si se podrd presentar una sola muestra representativa para todos los articulos que se
soliciten y que sean iguales en sus especificaciones.

4.- En este acto se hace entfrega a los participantes de las imdgenes impresas de los
escudos y disenos de los logotipos.

) Preguntas presentadas por el participante ENLACE SUPPLY, S.A. DE C.V,, las cuales se
/v dnexan a la presente Acta como parte integrante de la misma, procediendo a dar
respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Si, en el acto de “Presentacién y Apertura de Propuestas”, las muestras fisicas de las
partidas en las que deseen participar, pueden presentarse de manera separada al
sobre cerado que contenga la documentacién con la propuesta técnica y econdmica.

www.nl.gob.mx (-] (81) 2020-1622 y (81) 2020-1606 _~ )JGOBIERNO CIUDADANO
™~ 27 J {/ ,-’g °



“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”

Direccion
de Concursos

ESTO ES

SECRETARIA cosecha
DE ADMINISTRACION Una bm‘lﬂ

|

“publicacién de la convocatoria, en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica N ’]
(Félix U. Gomez #2223 Norte, col Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes [
de 09:00 a 14:00 hrs), ya que su evaluacion servird para emitir la adjudicacién definitiva.

La falta de presentacion de las Muestras Fisicas serd causa de descalificacion %
#

3.- El tiempo de entrega serd contado a partir de recibida la orden de compra,
relacion de tallas y el anticipo del 50%.

Preguntas presentadas por el participante TXAT LATAM, S.A.P.I. DE C.V., las cuales se
anexan a la presente Acta como parte integrante de la misma, procediendo a dar
respuesta a las preguntas de referencia:

1.- En cuanto al requisito solicitado en el inciso 1) del punto 7.1 de las Bases de la
presente licitacion, la garantia en defectos de fabricacién, destefimiento en telas, asi
como vicios ocultos de los bienes, debe ser por 12 (doce] meses como minimo,
contados a partir de la recepcion de los mismos. Apegarse a la Convocatoria que
contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente licitacion. La garantia

c \%
L
2.- Si, de conformidad a lo sefialado en las Bases, Ficha Técnica y esta Junta de ~
Aclaraciones.
3.- En cuanto a los cierres, se acepta que la chamarra pueda ser presentada tal como
l\
\

se solicita en la Ficha Técnica y muestra fisica y/o con cierres metdlicos.

4.- En cuanto a la espalda, se acepta que la chamarra pueda ser presentada tal como
se solicita en la Ficha Técnica y muestra fisica y/o con espalda de dos piezas.

5.- En cuanto a las mangas, se acepta que la chamarra pueda ser presentada con o sin

elastico en los pufios. Siempre y cuando se mantenga el gjuste por contactel que se
solicita en la Ficha Técnica y muestra fisica.

6.- De las 8,238 piezas de chamarras operativas color negro, 6,826 llevardn escudos vy
disefios de logotipos de Fuerza Civil y 1,412 llevaran escudos y disefios de logotipos de
Fuerza Penitenciaria, con las mismas caracteristicas de materiales, tonos y/o
caracteristicas de confeccion y/o fabricacién estipuladas en la Ficha Técnica. Para esta
partida, se aceptard como muestra representativa, la chamarra con disefic de Fuerza
Civil, la cual estd disponible para su consulta desde la fecha de publicacidén de la
Convocatoria, en el domicilio de la Secretaria de Seguridad PUblica (Félix U. Gomez
#2223 Norte, col Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00
hrs)

7.- Apegarse a la Ficha Técnica y muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuales &7
Pdgina 3de 7
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“estdn dféponibles parda su consulta desde la fecha de publicacion de la Convocatoria,
en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col
Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs) /

8.- Apegarse a la Ficha Técnica y muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuol%
estdn disponibles para su consulta desde la fecha de publicacién de la Convocatoriay” #

en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col
Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 0%9:00 a 14:00 hrs). la libre
competencia entre proveedores no estd limitada, ya que LA UNIDAD REQUIRIENTE
cuenta con registro de adquisiciones de diferentes productos confeccionados con este
material de seguridad, adquiridos anteriormente a proveedores distintos.

9.- Apegarse a la Ficha Técnica y muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuales
estan disponibles para su consulta desde la fecha de publicacion de la Convocatoria,
en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col
Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs). la libre
competencia enfre proveedores no estd limitada, ya que LA UNIDAD REQUIRIENTE
cuenta con registro de adquisiciones de diferentes productos confeccionados con este
material de seguridad, adquiridos anteriormente a proveedores distintos.

£

10.- Las caracteristicas del escudo de la lengUeta es en color negro, pueden consultarlo
revisando las muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuales estdn disponibles
para su consulta desde la fecha de publicacion de la Convocatoria, en el domicilio de
la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col Reforma, Monterrey,

pueda ser presentada tal como se solicita en la ficha técnica y muestra fisica y/o con
espinazo de polimero

12.- Apegarse a la Ficha Técnica y muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuales
estan disponibles para su consulta desde la fecha de publicacion de la Convocatoria,

. en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col

Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs).

13.- Apegarse a la Ficha Técnica y muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuales
estan disponibles para su consulta desde la fecha de publicacién de la Convocatoria, -
en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col
Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs). \

N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs).
11.- En cuanto al espinazo que lleva la planta preformada, se acepta que la bota

estdn disponibles para su consulta desde la fecha de publicacidon de la Convocatoria,

14.- Apegarse a la Ficha Técnica y muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, |as cuales %\)\
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“en el domicilio de la Secretaria de Seguridad PUblica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col 4 /]
Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs). D,-’ v

Preguntas presentadas por el participante CHAMARRAS MONTERREY, S.A. DE C.V., las
cuales se anexan a la presente Acta como parte integrante de la misma, procediendo
a dar respuesta a las preguntas de referencia:

1.- Las caracteristicas de frecuencia, repeticién, medidas y distancia de los escudos
pueden consultarlos revisando las muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las cuales
estan disponibles para su consulta desde la fecha de publicaciéon de la Convocatoria,
en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez #2223 Norte, col
Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00 hrs)

2.- Podran consultarlos revisando las muestras fisicas de LA UNIDAD REQUIERENTE, las
cuales estan disponibles para su consulta desde la fecha de publicacién de la
Convocatoria, en el domicilio de la Secretaria de Seguridad Publica (Félix U. Gomez
#2223 Norte, col Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00
hrs)

3.- En este acto se hace enfrega a los participantes de las imdgenes impresas de los
escudos y disefios de los logotipos.

4.- De las 8,238 piezas de chamarras operativas color negro, 6,826 llevardn escudos y
disefios de logotipos de Fuerza Civil y 1,412 llevaran escudos y disefos de logotipos de
Fuerza Penitenciaria, con las mismas caracteristicas de materiales, tonos y/o
caracteristicas de confeccién y/o fabricacién estipuladas en la Ficha Técnica. Para esta
partida, se aceptard como muestra representativa, la chamarra con disenho de Fuerza
Civil, la cual estd disponible para su consulta desde la fecha de publicacion de la
Convocatoria, en el domicilio de la Secretaria de Seguridad PuUblica (Félix U. Gomez
#2223 Norte, col Reforma, Monterrey, N.L. C.P. 64850. de Lunes a Viernes de 09:00 a 14:00
hrs)

5.- En este acto se hace entrega a los participantes de las imagenes impresas de los
escudos y disenos de los logotipos.

denominadas GIMOSA, S.A. DE C.V., TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V., ENLACE
SUPPLY, S.A. DE C.V., TXAT LATAM, S.A.P.I. DE C.V. y CHAMARRAS MONTERREY, S.A. DE
C.V., si asistieron al presente evento y si presentaron preguntas. Asimismo se hace \
constar que los representantes de las empresas denominadas COMERCIALIZADORA \
/ CINCO ELEMENTOS, S.A. DE C.V. y EXCLUSIVAS TEXTILES HERSA, S.A. DE C.V., si asistieron al ¢
presente evento y no presentaron pregunta alguna. h
Pagina5de 7 47
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Direccidn
de Concursos

SECRETARIA
DE ADMINISTRACION

Se les informa a los participantes lo siguiente:

1. En este acto se hace entrega a los participantes de las imdgenes impresas de lo
escudos y disenos de los logotipos.

2. Deberdn presentar el dia 11 de julio del aiio en curso a las 10:00 hrs., el sobre con los
requisitos Técnicos y Econdmicos, solicitados en la Convocatoria que contiene las
Bases de la Licitacién, siguiéndose el procedimiento sefalado en el pdrrafo quinto
del articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado.

3. Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y aclaraciones
que denfro de la presente sesion modifiquen el contenido de las bases de la
Licitacion, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
noftificacion legal, en los términos del articulo 33 del citado ordenamiento legal, en
este mismo acto se enfrega copia a las empresas participantes de la presente acta.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la
presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. e
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION ~GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES | PE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. | ' ¢

{ j/‘"" /
]

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN%EN:OVARRUB:AS REYES 1
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

r\. \ A

Yeul /.
Q.Pﬁ- S as _/ S | _(--—— i ‘7 * V.J 3 b '\f \7—‘—‘7
L\C@_A@_UEL—EEH@"R"C’ONTRERAS TEJADA * LIC. ABRAHAM LIZARDO-SITVA

\ LJ/
SECRETARIO ~ TECNICO |\ DEL  COMITE  DE EL C. DIRECT ADQUISIZIONES, DE LA \x
ADQUISICIO LA ADMINISTRACION PUBLICA DIRECCION™ GENERAL DE Y

QUISICIONES Y
ESTATAL SERVICIOS GENERALES DE RETARIA DE
’Z/ ADMINISTRACION.

F i
LIC. MARTA ASTRID GUERFA MARTINEZ LIC. JUAN ENRIQUE/VILLARREAL SALAZA 1[/
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“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”

Direccién

de Concursos
| gg%ﬁﬁs@rmcléu Una bm CoS
UNIDAD REQUIRENTE ) TESTIGO SOCIAL
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL
ESTADO.
/”_"‘——\\\
1’/ ) B ﬂ/f
ING. FRANCISCO DE JESUS COVARRUBIAS SILLER C. MAQéINA CABEI}LKS JIMENEZ
TESTIGO SOCIAL

C. JOSE LUIS CANDELARIO TOVAR

LISTA DE PARTICIPANTES

1.- GIMOSA, S.A. DEC.V.
C. ROBERTO MONTALVO SAUCEDO

2.-TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V.
C. FRANCISCO IGNACIO CORTES GUAJARDO

3.— COMERCIALIZADORA CINCO ELEMENTOS, S.A. DE C.V. \ [C’U

E zu th i“['@)f \\d‘\

- ENLACE SUPPLY, S.A. DE C.V.
C.
-,MJE EmE 2 AT u@-\: co.L: 38

5.—TXAT LATAM, S.A.P.I. DEC.V., S.A. DEC.V.
C. RAUL ALBERTO FERNANDEZ ALMAGUER

6. — EXCLUSIVAS TEXTILES HERSA, S.A. DE C.V.
C. ANGEL ALBERTO MENDEZ HERNANDEZ

7.— CHAMARRAS MONTERREY, S.A. DE C.V.
C. PABLO GUTIERREZ OCHOA

Hoja de firmas perteneciente al dcta de Junta de Aclaraciones, relativa a Licitaciéon Piblica Nacional Presencial No. DGASG- F‘i \
DC-030/2019 relativa a la adguisicién de uniformes para elementos policiales, solicitado por la Secretaria de Seguridad Pdblica.
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GIMOSA, S.A. DE C.V.

UNIFORMES
T. (81) 8373 4973, 8400 5768 F. (81) 8370 7978
robmontalvos@yahoo.com
GIM-921022-NC3

oI""OSP

MONTERREY, NUEVO LEON A 02 DE JULIO DE 2019
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. DGASG-DC-030/2019 RELATIVA A LA ADQUISICION
DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, !
SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. ;

GOBIERNQ DEL ESTADO DE NUEVO LEON

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DIRECCION DE CONCURSOS

=N

1.- LAS MUESTRAS QUE SE REPITEN IDENTICAMENTE LAS PODEMOS PRESENTAR COMO UNA MUESTRA
REPRESENTATIVA PARA LAS DIFERENTES PARTIDAS QUE REPRESENTE?

2.- SOLICITAMOS QUE EL TIEMPO DE ENTREGA SEA CONTADO A PARTIR DE RECIBIDO EL ANTICIPO DEL 50%

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED

ROBERTO MONTALVO SAUCEDO
EPRESENTANTE LEGAL

GIMOSA, S.A. DEC.V.

Av. 5an José #4861 Col. Cedrds Monterrey, N.L. C.P. 64370
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PREGUNTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES

MONTERREY, N.L. A 02 DE JULIO DE 2019

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

SECRETARIA DE ADMINISTRACION ,
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DIRECCION DE CONCURSOS

PRESENTE.- '

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/2019 RELATIVA A
LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

POR MEDIO DE LA PRESENTE, Y EN REPRESENTACION DE LA EMPRESA TOOLS & SERVICES

DE MEXICO, S.A. DE C.V., ME PERMITO SOLICITAR A LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DIRECCION DE .
CONCURSOS, LA ACLARACION DE LAS SIGUIENTES DUDAS A LAS BASES DE LA LICITACION

PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/2019 RELATIVA A LA ADQUISICION {\
DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE Y |
SEGURIDAD PUBLICA.

4 REFERENCIA PUNTO 7.1 INCISO K

PREGUNTA SOLICITAN SE CUMPLA CON UNA DE LAS CUATRO VINETAS QUE
MENCIONAN AHI, DE LAS CUALES LA ULTIMA DICE: "ENTREGA
DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS O DESCRIPCION DE BIENES O
SERVICIOS SUJETOS A COMPROBACION”. SE PUEDE
CONSIDERAR COMO CUBIERTO ESTE PUNTO CON LAS MISMAS
MUESTRAS FISICAS QUE SOLICITAN EN LA FICHA TECNICA
IGUALES A LOS PRODUCTOS SOLICITADOS, Y QUE DEBEMOS
PRESENTAR JUNTO A NUESTRA PROPUESTA TECNICA O HABRIA
QUE PRESENTAR MUESTRAS ADICIONALES?

RESPUESTA

2 REFERENCIA FICHA TECNICA PARTIDA 2

PREGUNTA EN LA PARTIDA NO. 2 - 8,238 PZAS DE CHAMARRAS
OPERATIVAS COLOR NEGRO, MENCIONAN QUE 2,226 PZAS
LLEVARAN ESCUDOS DE FUERZA CIVIL. LAS OTRAS 6,012 PZAS /

NO LLEVAN ESCUDOS O LLEVARAN LOS MISMQS? ﬂ»’f
RESPUESTA /

3 REFERENCIA FICHA TECNICA PARTIDAS 1Y 4

PREGUNTA COMPARTEN CINTO, PLAYERA, CALCETON E IMPERMEABLE... EN

MIGUEL NIETO 660 SUR ZONA CENTRO MONTERREY, N.L., MEXICO C.P. 64000
WWW.TOOLSMEXICO.COM INFO@TOOLSMEXICO.COM (81) 47744000 CUNM( Z



TOOLS: N
SER l CES

DE MEXiCO
EL CASO DE LAS MUESTRAS QUE SON IGUALES EN
ESPECIFICACIONES, PODEMOS LLEVAR SOLO UNA MUESTRA
REPRESENTATIVA PARA AMBAS PARTIDAS?
RESPUESTA
4 REFERENCIA FICHA TECNICA

PREGUNTA | SOLICITAMOS SE NOS PROPORCIONEN LOS ESCUDOS Y
LOGOTIPOS ORIGINALES PARA CON ESO PODER DESARROLLAR
LAS TELAS Y PARCHES SOLICITADOS EN LAS MUESTRAS
CORRESPONDIENTES

RESPUESTA

ATENTAMENTE

NOMBRE DE LA EMPRESA:
TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DEC.V

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:
FRANCISCO IGNACIO CORTES GUAJARDO

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGALz

MIGUEL NIETO 660 SUR ZONA CENTRO MONTERREY, N.L., MEXICO C.P. 64000
WWW.TOOLSMEXICO.COM INFO@TOOLSMEXICO.COM (81) 47744000 CONM.
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\ JOSE EDUA GUERRERO CAMPOS

Monterrey, N.L. a 02 de julio de 2019.

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DIRECCION DE CONCURSOS \ Y
PRESENTE.- —Z7

PREGUNTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/20
RELATIVA A LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES,
SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

NOMBRE DEL LICITANTE: ENLACE SUPPLY, S.A. DE C.V.

PREGUNTAS:

1.- (;EN LAS BASES SE ACLARA QUE LAS MUESTRAS FISICAS QUE DEBEMOS
PRESENTAR FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA PROPUESTA TECNICA, PODEMOS
PRESENTAR LA DOCUMENTACION SOLICITADA DENTRO DEL SOBRE Y LAS
MUESTRAS EN UNA CAJA O BOLSA DE MANERA SEPARADA?

2.- EN LA DESCRIPCION DE LOS JUEGOS DE UNIFORME DEPORTIVO, MENCIONAN
QUE EL CHAQUETIN LLEVA ELASTICO EN LOS PUNOS Y LA MUESTRA FISICA SOLO
LLEVA BASTILLA, ASI COMO LOS VIVOS LOS MENCIONA EN COLOR VINO Y SON
OCRES, Y LA PLAYERA DICE QUE ES CUELLO V Y LA MUESTRA ES CUELLO
REDONDO.

¢PUEDEN ACLARAR SI LO CORRECTO ES LA FICHA TECNICA O LA MUESTRA FISICA?

3.- SOLICITAMOS QUE EL TIEMPO DE ENTREGA DE 180 DIAS SEA A PARTIR DE ey
ENTREGADA LA ORDEN DE COMPRA, LAS TALLAS Y EL ANTICIPO RESPECTIVO.

ATENTAMENTE

REP ENTANTE LEGAL
ENLACE SUPPLY, S.A. DE C.V.

ENLACE SUPPLY, S.A. DE .C.V. \
enaro Garza Garcia No. 104, Int. 4 Cal. Centro, San Pedro Garza Garcia, N.L. C.P. 66230 | E-mail: contabilidad@enlacesupply.com.mx

RFC: ESU100910678 | Tel. (81) 8123 - 1486



Direccion de Concursos defa
Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Administracion.
PRESENTE.-

Raiil Alberto Fernandez Almaguer, en mi caracter de Representante Legal de TXAT LATAM, SAPL de GV,
manifiesto bajo protesta de decir verdad que cuento con facultades suficientes para comprometerme a nombre de mi
representada. Por fo anterior, para participar en la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Poblica Nacional Presencial

No. DGASG-DC-030/2019 convocado por ka Direccitn de Concursos de la Direccion General de Adquisiciones
Servicios Generales de la Secretaria de Administracion, comparezco a exporner los siguientes cuestionamientos:

Punto o Partida

Pregunta

inciso t)

14 Documentacién, |

1.

3

ila garanha de los bienes sera propuesta por & licitante o hay un
periodo minimo de la misma?
;La garantia serd sujetaa evaluadea?

| Partida 2. CHAMARRA
OPERATIVA COLOR
NEGRO

2
x

Solicitan los cierres en generai de toda la chamarra gue sean de
inyeccidn separable reforzado, 2 este respecto me parmito manifestar

gue estos cierres son de plastico y no ofrecen ventaja alguna contra

ios cierres YKK de metal que son de mas aita calidad. En funcién de
ssto solicito se pueda cotizar de forma indistinta cualquier tipe de

cierre siempre y cuando ofrezca durabilidad y no deformacién conlos

ciclos de favado. ; Se acepta?

Solicitan que la espalda sea de una sola piezs, sin que sea motivo de
mala funcionalidad de la chamarra jpuede colizarse fa hechurade la
#spaida en dos piezas?

i De los ajustes del pufic podemos afadir elastico al mismo, ¢i cualie |

dara mejor ajuste, sin omitir la parte dei contactei?

Se dan instrucciones de disefio para 2,228 chamarras gel resto que |

caracteristicas Hevara?

(Los glifos solicitados deberdn ser bordados de polimero con |

terminado cristal, tornasol o textil?

Solicitan que “las chamarras estén confeccionadas en tela de |

seguridad 100% nylon color negro con escudo de la Secretaria y

leyenda SSPE tejidos en fa misma", consideramos que esta
especificacion limita fa libre mmmymm ﬁammmw'

wicto 85 del Reglmsto. S0 W Ly &% Ay
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'NEGRO.

seguridad que cada empresa tenga y gue garantice ia no clonacién de
las prendas, ya sea por medio de seflos de seguridad no visible o en
su caso con glifos con candados de seguridad. ;Se acepta? |
8. De la pregunta anterior en caso de ser negativa la respuesta solicito |
se funde y motive lo necesario a lamisma.

BOTA

10. Soficitan que ol lengiieta fleve el Escudo de la Secretaria ; Deberd ser
una aplicacién indistinta, a colores, del escudo?

14. Requieren la planta preformada con espinazo de acero, a aste |
respecto me permito observar que en cualquier bota {a excepcion de
ios que llevan casquillo de acero} no deberd Hevar ningdn tipo de
‘metal ya que es conductor de electricidad, regularme se usa espinazo
de polimero que ofrece la misma resistencia ;podemos cotizar este
ultime? ;

42. Sobre la altura de iz bota, considero es muy corta, ya gque lo
recomendable es usar una bota con aftura de cafia no mayor a 23 cm
ipodemos cotizar como méaximo esta altura?

Partida 4.- PAQUETES DE
UNIFORME DEPORTIVO

13, El equipo deportivo Hlevara al menos en la chamarra aigin ¢édigo de
seguridad como puede ser los glifos a base de polimero con \/
terminado cristal, tornasol o textil.

Partida 5. FORNITURA

44. ;la fomitura llevara un selio de identificacién de la Secrstaria en

OPERATIVA COLOR alguna de sus partes?
| NEGRO.
E-Ateniamen' = i J{
4
z
Raiil Albefto Fernandez Almaguer. :
TXAT LATAM, SAP.L de CV. s : \)
Represantante Legal. /Jé’} Q

\\_,,H\\ <, : L



Monterrey, N. L., 01 DE JULIO DE 2019

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. DGASG-DC-030/2019
RELATIVA A LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES,
SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA”

DIRECCION DE CONCURSOS:
Por este conducto, le mencionamos las siguientes dudas:

1. Cudles son las caracteristicas y frecuencia de repeticién y distancia entre los
logotipos que van grabados, porque las muestras fisicas exhiben estos
logotipos en diferentes ubicaciones.

2. Cual es el tamaiio de los logotipos que van tejidos en la tela.

3. Como obtenemos los archivos originales impresos o digitales, de los logotipos
que van grabados en la tela y bordados en las prendas.

Sin mas sobre el particular, quedamos a sus 6rdenes para cualquier duda
0 comentario.

Atentamente

/

Ing. Pablo Gutiérrez Ochoa
Representante Legal .
Chamarras Monterrey, S.A. de C.V. (

,{ c g CHAMARRAS MONTERREY, S. A. DE C. V. 0

CAMPECHE#342 COL.INDEPENDENCIA MONTERREY,N.L. C.P. 64720 Leader

T NAAO0AONAE ANTA C RMIAIl . vambanmabhamarra cams .




Monterrey, N. L., 01 DE JULIO DE 2019

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

“LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. DGASG-DC-030/2019
RELATIVA A LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES,
SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA”

DIRECCION DE CONCURSOS:
Por este conducto, le mencionamos las siguientes dudas:

,/1/;/ Mencionan que son 2,226 piezas de chamarras para fuerza civil y el resto de
: las 8,238 prendas cuales son los logotipos y cantidades de cada institucion.
fﬁ 2. Como se pueden obtener los archivos originales impresos o digitales de estas
' instituciones.

Sin mas sobre el particular, quedamos a sus érdenes para cualquier duda (| \
. 0 comentario. &f \
H
A/
o
~ A
3 Atentamente
N
A

\\ Ing. Pablo Gutlerrez Ochoa
Representante Legal ; /
Chamarras Monterrey, S.A. de C.V. /

CAMPECHE#342 COL.INDEPENDENCIA MONTERREY,N.L. C.P.64720
TEL. 01818344-9974 E-MAIL : ventas@chamarra.com
CHAMOSA .

7 @ CHAMARRAS MONTERREY, S. A. DE C. V.

WEB SITE: www.chamarra.com www.unachamarra.com
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«2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES” 935 5%

=23e p"o
. L) ()
Direccion
de Concursos ESTO L5
SECRETARIA m
| DE ADMINISTRACION Una buena

LICI ION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGASG-DC-030/2019 RELATIVA A LA
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA ELEMENTOS POLICIALES, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

03 de julio del 2019

JUNTA DE ACLARACIONES

LISTA DE PARTICIPANTES

1.- GIMOSA, S.A. DE C.V.
C. ROBERTO MONTALVO SAUCEDO

2.—-TOOLS & SERVICES DE MEXICO, S.A. DE C.V.
C. FRANCISCO IGNACIO CORTES GUAJARDO

3.— COMERCIALIZADORA CINCO ELEMENTOS, S.A. DE C.V.

R e hetlh

4. —ENLACE SUPPLY, S.A. DEC.V,
C.
POO\TOS Ramel V.
5, —TXf\T LATAM, S.A.P.I.‘ DEC.V.,S.A.DEC.V.
C. RAUL ALBERTO FERNANDEZ ALMAGUER

6. — EXCLUSIVAS TEXTILES HERSA, S.A. DEC.V.
C. ANGEL ALBERTO MENDEZ HERNANDEZ

7.— CHAMARRAS MONTERREY, S.A. DEC.V.
C. PABLO GUTIERREZ OCHOA
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